
روزهای سخت سامان فلاح در استقلالفهرست خروج پرسپولیس با روزنه های ریز!
گروه ورزشــی-   پرســپولیس همچنان لیســت مازادی نــدارد اما 

خروجی های احتمالی باشگاه از بین پنج بازیکن سرشناس خواهد بود.
بلافاصلــه بعــد از نیم فصــل اول گمانه زنی ها در مورد لیســت مازاد 
پرســپولیس بالا گرفت و نام هایی برای خروج از این تیم در پنجره زمستانی 
مطرح می شــد. با این حال باتوجه به اخراج خوان کارلوس گاریدو در هفته 
سیزدهم، نوشتن لیست مازاد پرسپولیس به این سرمربی اسپانیایی سپرده نشد. 
البته حدس زدن لیست گاریدو چندان هم سخت نبود اما پایان کار او در این 

تیم سرنوشت چند بازیکن را نیز به احتمال زیاد تغییر خواهد داد.
پرســپولیس این روزها زیر نظر کریم باقری تمریناتش را پیش می برد و 
باتوجه به اینکه او هدایت پرسپولیس تا پایان فصل را برعهده نگرفت، لیست 
مازادی هم از سوی کریم باقری به باشگاه تحویل داده نشده تا در دور جدید 
تمرینات همه بازیکنان فراخوانده شــوند. با این حال در شرایطی که پروسه 
انتخاب ســرمربی جدید پرســپولیس به شــدت پیچیده شده است، مدیران 
باشــگاه چاره ای ندارند که خودشان و با نظر کادرفنی فعلی دست به تقویت 
تیم بزنند و وارد نقل و انتقالات بشــوند اما همچنان در مورد لیســت مازاد با 
احتیاط کامل عمل می کنند و قرار نیســت به ســادگی اجازه خروج بازیکنان 
را بدهند که به تضعیف اسکواد این تیم منجر بشود. نکته جالب توجه اینکه 
پرســپولیس باتوجه به انتقال اوســتون اورونوف به لیست زیر ۲۵ساله ها در 
ابتدای فصل، یک جای خالی در لیست بزرگسالان خود دارد و می تواند بدون 
داشتن خروجی یک خرید جدید انجام بدهد اما احتمال جدایی پنج بازیکن 
وجود دارد. در واقع باشگاه هنوز لیست خروجی ندارد اما چند بازیکن ممکن 
است باتوجه به شرایط شان در تیم و نیمکت نشینی درخواست جدایی داشته 
باشــند. با این وجود پرســپولیس هم نمی خواهد به سادگی بازیکنانش را از 
دست بدهد چراکه بعید است در نقل و انتقالات زمستانی بهتر از آنها را پیدا 

کند، مگر اینکه شرایط به نحو دیگری رقم بخورد.
*لوکاس ژوائو، جدی ترین گزینه خروج

لوکاس ژوائو که با نظر گاریدو به پرســپولیس پیوســت اصلا در حد و 
اندازه های یک مهاجم کارآمد برای این تیم ظاهر نشــد و فرصت سوزی های 
او در چند بازی حســاس آسیایی حسابی هواداران را کلافه کرد. حالا ژوائو 

جدی ترین گزینه خروج ســرخ ها به حساب می آید و با جدایی احتمالی این 
بازیکن، پرسپولیس می تواند برای تقویت خط حمله خود به سراغ یک گزینه 

خارجی دیگر برود.
*صادقی و احمدزاده، دو وینگر با شایعات فراوان

سعید صادقی فصل پر فراز و نشیبی را تجربه کرد و با نظر گاریدو حضور 
در ترکیب اصلی، سکونشــینی و نیمکت نشــینی را تجربه کرد. او در سومین 
فصل حضور در این تیم جایگاه ثابتی نداشته اما با سه پاس گل و یک گل در 
لیگ، برای این تیم تاثیرگذار بوده است. او یکی از بازیکنانی است که شایعات 
جدایی اش به گوش می رسد اما ممکن است باتوجه به جدایی گاریدو به رقم 
زدن فصلی متفاوت امیدوار باشــد. فرشــاد احمدزاده نیز شایعات زیادی را 
پیرامون خود می شــنود. او که در تابستان از سپاهان به پرسپولیس برگشت و 
سرخ ها اخیرا بابت مبلغ رضایت نامه او ۱۰ میلیارد محکوم شده اند، عملکرد 
چندان رضایت بخشی برای هواداران پرسپولیس نداشته است. با این حال او 
نیز امیدوار به نیم فصل دومی متفاوت اســت و باید دید طی روزهای آینده 

چه شرایطی را تجربه می کند.
*دو هافبک پرمشتری شاید جدا شوند!

مســعود ریگی و ســعید مهری دو بازیکنی هســتند که سابقه پوشیدن 
پیراهن اســتقلال را داشتند اما پرســپولیس را در ادامه مسیرشان برگزیدند. 
باتوجه به ترافیک خط هافبک پرسپولیس، این دو بازیکن نیز ممکن است در 
مسیر جدایی قرار بگیرند. مهری در نیم فصل اول بختی برای بازی در ترکیب 
اصلی پیدا نکرده و تنها تاثیرگذاری او در دربی با گرفتن پنالتی بوده اســت. 
مســعود ریگی نیز که جزء بازیکنان مســن پرسپولیس به حساب می آید، از 
نظر تعداد بازی آمار خوبی دارد اما میلاد سرلک و محمد خدابنده لو مدعیان 
جدی بازی در ترکیب اصلی قرمزپوشــان هســتند . با این حال همانطور که 
گفته شد پرسپولیس ممکن است با حداقل خروجی فصل را ادامه دهد و در 
صورت تمایل این بازیکنان به جدایی، معاوضه را گزینه مناسب تری می داند. 
سرخ ها همچنان لیست مازاد ندارند اما احتمالا جدایی این پنج بازیکن وجود 
دارد که در این بین لوکاس ژوائو بیشــتر از بقیه نفرات به درِ خروج باشــگاه 

نزدیک است.

ورزشی

گروه ورزشــی-  پنجره نقل و 
انتقالات زمســتانی استقلال با هیجان 
و شــایعات متعدد آغاز شــده است. 
تغییــرات مدیریتی اخیــر، از جمله 
برکناری فرشید سمیعی و انتخاب علی 
نظری جویبــاری به عنوان مدیرعامل 
جدید باشــگاه، تأثیر چشــم گیری بر 
برنامه های نقل و انتقالاتی این تیم داشته 
اســت. با وجود چالش های پیش رو، 
مدیریت جدید اســتقلال تلاش دارد 
تا با پیروی از برنامه ها و سیاســت های 
پیتسو موسیمانه، سرمربی تیم، عملکرد 

موفقی در این بازار داشته باشد.

نظری جویباری، مدیرعامل جدید 
اســتقلال، تأکید کرد که لیست مازاد 
بازیکنان توســط موسیمانه در اختیار 
او قرار گرفته و تمام تصمیم گیری ها بر 
اساس برنامه های کادر فنی انجام خواهد 
شد. این در حالی است که استقلال باید 
در چارچــوب محدودیت های مالی 
و قوانین ســقف بودجه حرکت کند 
و همین موضوع باعث شــده است که 
معاوضــه بازیکنان به عنــوان بهترین 

گزینه برای تقویت تیم مطرح شود.
در روزهای اخیر، اسامی متعددی 
بــه عنوان بازیکنان مــازاد و همچنین 

اهــداف نقل و انتقالاتی اســتقلال در 
رسانه ها منتشــر شده است. مهم ترین 
موضوع این اســت که استقلال قصد 
دارد هفــت بازیکن خود را به صورت 
قطعی یا از طریق معاوضه از لیســت 
تیم خارج کند. در صدر این لیســت، 
نام ســامان فلاح دیده می شود. مدافع 
جوانی که اســتقلال بــرای جذب او 
هزینه زیــادی به گل گهــر پرداخت 
کرد، اما نتوانست انتظارات را برآورده 
کند. اشــتباهات متعدد این بازیکن در 
بازی ها باعث شده که موسیمانه تصمیم 
به کنــار گذاشــتن او بگیرد.علیرضا 

کوشکی، وینگر جوان استقلال، دیگر 
بازیکنی اســت که در لیست خروجی 
موسیمانه قرار گرفته است. این بازیکن 
از زمان پیوســتن به استقلال نتوانست 
نمایش هــای قانع کننده ای ارائه دهد و 
حالا باشگاه به دنبال فروش یا استفاده از 
او در معاوضه بازیکن است. گوستاوو 
بلانکو نیز با توجه به پر شــدن لیست 

بازیکنان خارجی استقلال، از جدایی 
قطعی برخوردار است. حضور جوئل 
کوجو، مهاجم جدید غنایی–قرقیزی، 
باعث شــده تا اســتقلال مجبور شود 

بلانکو را از لیست خارج کند.
از دیگــر بازیکنانــی که احتمال 
جدایی آن ها بالاست می توان به ایمان 
ســلیمی اشاره کرد. این مدافع حتی در 

شرایطی که اســتقلال با کمبود مدافع 
تخصصــی مواجه بود نیز مورد اعتماد 
موسیمانه قرار نگرفت. زبیر نیک نفس 
و آرمان رمضانی نیز در لیست خروجی 
قرار دارند. رمضانی در ابتدای فصل جدا 
شده بود اما به دلیل عدم جذب مهاجم 
جدید، دوباره با تیم قرارداد بست. با این 
حال، عملکرد او نیز نتوانسته کادر فنی 

را راضی کند.
یکــی از نکات جالــب در این 
فهرســت، حضــور میــلاد زکی پور 
است. با وجود اینکه موسیمانه در چند 
بازی از ایــن بازیکن به جای مدافعان 
تخصصی اســتفاده کرده بود، احتمال 
جدایی او همچنان وجــود دارد. البته 
جدایی زکی پور هنوز قطعی نشــده و 
به پیشنهادات دیگر تیم ها بستگی دارد.

در بخش ورود بازیکنان، شایعات 
بســیاری حول محور اهداف استقلال 
برای تقویت تیم به گوش می رســد. 
اما همان طور که مدیران باشگاه اشاره 
کرده انــد، جذب بازیکنــان در پنجره 
زمستانی بسیار دشوار است. استقلال 
برای جذب بازیکنان مدنظر موسیمانه یا 
باید بازیکنان مازاد خود را وارد معاوضه 
کند یا بــا ارائه پیشــنهادات جذاب، 
رضایت باشگاه های دیگر را جلب کند. 
این در حالی است که استقلال به دلیل 
پر بودن سقف بودجه، توانایی پرداخت 
هزینه های سنگین برای جذب بازیکنان 

جدید را ندارد.
بــا این حال، اخبــاری به گوش 

می رسد مبنی بر اینکه استقلال در تلاش 
است تا با انجام یک خرید بزرگ، توجه 
هواداران را جلب کند و شــرایط تیم را 
در نیم فصل دوم بهبود بخشــد. جذب 
یک بازیکن تأثیرگذار می تواند نه تنها 
کیفیت فنی تیم را افزایش دهد بلکه پیام 
مثبتی به هواداران ارسال کند که باشگاه 
همچنــان به اهدافش پایبند اســت. با 
توجــه به محدودیت هــای بودجه و 
دشواری های نقل وانتقالات زمستانی، 
این اقدام چالشــی بزرگ برای مدیران 
جدید باشگاه خواهد بود. حال باید دید 
که مذاکرات به چه سرانجامی می رسد 
و استقلال می تواند ستاره ای را به جمع 

خود اضافه کند یا خیر.
در مجمــوع، پنجره زمســتانی 
برای اســتقلال همواره پر از شایعات 
و گمانه زنی ها بوده اســت. با توجه به 
برنامه های موســیمانه و سیاست های 
مدیریت جدید، باید دید که اســتقلال 
در روزهای آینــده چه عملکردی در 
بازار نقل و انتقالات خواهد داشــت و 
چگونه می تواند تیم خود را برای ادامه 

فصل تقویت کند.

گروه ورزشی-  سامان فلاح که 
یکی از خریدهای مهم اســتقلال بود، 
این روزها شــرایط خوبی در تیمش 

ندارد.
سامان فلاح، مدافع فصل گذشته 
گل گهر ســیرجان یکی از خریدهای 
پرســر و صدای اســتقلال در ابتدای 
فصــل بود که با نظر جــواد نکونام از 
گل گهر ســیرجان خریداری شد. این 
مدافع ۲3 ساله که تا قبل از حضور در 
اســتقلال پای ثابت اردوهای تیم ملی 
هــم بود، در نیم فصل اول نتوانســت 
در ترکیب آبی پوشان عملکرد خوبی 
داشــته باشد و شرایط خوبی را تجربه 
نکــرد. اتفاقی که باعث شــد پیراهن 
تیم ملی را هم از دســت بدهد و دیگر 
جایــی در جمع نفرات مورد نظر امیر 

قلعه نویی نداشته باشد.
وقتــی نکونام بــه مدافع 

محبوبش رسید
ســامان فلاح یکــی از بازیکنان 
مــورد علاقه جــواد نکونــام بود و 
سرمربی ســابق استقلال سال گذشته 
هم نام این مدافع را در لیســت خرید 
خود قــرار داد ولی مدیران وقت این 
تیم موفق به خریــد این مدافع جوان 
از پیــکان نشــدند و او راهی گل گهر 
ســیرجان شد. نکونام این فصل هم از 

مدیران استقلال درخواست کرد برای 
جذب فلاح از گل گهر اقدام کنند و در 
نهایت این مدافع ۲3 ساله با پرداخت 
مبلغی سنگین به تیم سیرجانی راهی 

پایتخت شد.
سامان فلاح و تبدیل شدن 

به گزینه ششم موسیمانه!
جــواد نکونام با وجــود اعتقاد 
فراوان به ســامان فــلاح، در ۲ بازی 
ابتدایــی ترجیــح داد از زوج آرمین 
ســهرابیان و رافائل سیلوا استفاده کند 
و خریــد جدید اســتقلال در دیدار 
هفته ســوم مقابل استقلال خوزستان 
برای نخســتین بار در ترکیب اصلی 
آبی ها قرار گرفت. او در ۵ بازی بعدی 
استقلال با هدایت نکونام هم حضور 
ثابتی داشــت ولی عملکردش چندان 
درخشان نبود و استقلال هم در حضور 

او آمار دفاعی جالبی را ثبت نکرد. 
با جدایی نکونام و حضور پیتسو 
موســیمانه، مدافع جوان اســتقلال 
به تدریج جایگاه خود در ترکیب اصلی 
ایــن تیم را از دســت داد و در ۵ بازی 
پایانی نیم فصل اول لیگ برتر و دیدار 
مقابل مس کرمان در جام حذفی حتی 
یک دقیقه هم به زمین نرفت. استقلال 
در 6 دیــدار آخر خود بدون فلاح تنها 
۲ گل خورده و با ثبت 4 کلین شــیت 

شرایط دفاعی خوبی را تجربه کرده تا 
غیبت این مدافع اصلا احساس نشود. 
موسیمانه در چند بازی اخیر حتی در 
غیاب نفراتی چون روزبه چشــمی و 
محمدحسین مرادمند باز هم راضی به 
استفاده از فلاح نشد و میلاد زکی پور 
را در دفاع 3نفره خود قرار داده است. 
در واقع فلاح پس از روزبه چشــمی، 
رافائل سیلوا، محمدحسین مرادمند، 
میلاد زکی پور و ایمان ســلیمی گزینه 
ششــم خط دفاعی 3نفره اســتقلال 

محسوب می شود!
جدایی از استقلال؟
نیمکت نشــینی های 

باعث  فــلاح  ســامان 
در  شــایعاتی  شده 
خصــوص جدایی 
او از اســتقلال هم 

بــه گوش برســد ولی تــا این لحظه 
هنوز چنین اتفاقی رخ نداده اســت. با 
این حال تاکید پیتسو موسیمانه روی 
جذب مدافع میانی، نشان می دهد این 
سرمربی هنوز از شرایط دفاعی تیمش 
راضــی نیســت و در صورت جذب 
مدافع، احتمال جدایی یکی از نفرات 
فعلی وجــود دارد. از طرفی نام فلاح 
برای معاوضه با بازیکنان دیگر تیم ها 
هم مطرح شده. در شرایطی فعلی باید 

دید تا پایان نقل وانتقالات زمســتانی 
چــه تصمیمی در خصــوص فلاح 
گرفته خواهد شــد. او که سال گذشته 
در همین زمان به همراه تیم ملی آماده 
حضور در جام ملت های آسیا می شد، 
حالا باید در اندیشــه فرار از روزهای 

جهنمی باشد.

مهره هایی برای معاوضه یا فروش:

هفت بازیکن عصای دست 
استقلال در نقل و انتقالات!

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش
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تمرکز مدیریت استقلال روی جدایی و یا معاوضه هفت نفر از بازیکنان فعلی این تیم در پنجره زمستانی است.

یکشنبه 23 دی 1403، 11 رجب 1446 ،12 ژانویه 2025، شماره 4635


